
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Jaroslav Paznocht, starosta (obec@stredokluky.cz, +420 725 519 675) 

Zastupitelstvu obce Středokluky 

 

NAVRHUJI 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce Středokluky: 

 

Název bodu: Sportovní areál „Fotbalové hřiště“ a Areál Stanislava Kubra 

Obsah a odůvodnění bodu: Sportovní areál fotbalového hřiště bezprostředně sousedí s Areálem 

Stanislava Kubra. Občané si často stěžují na špatný stav okolí fotbalového hřiště. Obec vždy řešení 

odsouvala až na dobu, kdy bude vlastnit sousední školský areál. Tak se v dubnu stalo.  

Proto starosta navrhuje začít s postupnou obnovou a propojením obou areálů. V Kubrově škole je 

omezující nedořešený budoucí rozvoj základní školy, ale ten bude do jara nastíněn strategií.  

Sportovní areál využívají kromě FK Středokluky, také základní škola, mateřská škola, družina ZŠ, 

SDH Středokluky, TJ Sokol Středokluky, obec, matky s dětmi, děti po škole a další obyvatelé obce. 

Jedná se také o důležitý tranzitní prostor a propojení obce. V areálu je nedostatek hracích prvků, 

laviček (ty stávající jsou ve velmi špatném stavu), skladovacích prostor, nejsou jasné pěší ani záso-

bovací trasy, budova kabin je ve špatném stavu s velmi špatnými sociálními zařízeními apod.  

Proto by mělo dojít k postupné přípravě strategie/studie dalšího rozvoje sportoviště a přilehlých 

ploch s ohledem na místní obyvatele, všechny skupiny výše i další možné aktivity v areálu. Prvním 

krokem by měl být sběr informací od všech uživatelů, dále příprava prostorového uspořádání a 

veřejná projednání, jak s areálem dále nakládat.  

Na jednání OZ bude navržen postup výběru realizační firmy dle doporučení obecního architekta.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje přípravu strategie a následující studie 

školních a volnočasových aktivit ve Sportovním areále „Fotbalové hřiště“ a Areálu Kubrovy školy. 

Pověřuje _________ k přípravě veřejné zakázky.  

 

Přílohy:  

Ve Středoklukách dne 29. 10. 2024 


